
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE DELLE 
ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI IMPERIA  
C/O COMUNE DI REZZO VIA  ROMA, 11  - 18026 REZZO 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385  

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DEL PARCO N.26 

 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE MIELI DEI PARCHI -  INDIVIDUAZIONE N UOVA 
SEDE - DETERMINAZIONI.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di maggio si è riunito il CONSIGLIO del Parco 
Naturale Regionale delle Alpi Liguri, in seduta pubblica di prima convocazione a seguito di 
comunicazione via posta elettronica ad ogni singolo componente con la partecipazione dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGLIO GIULIANO (Presidente)  Sì 

2. GASTAUDO ALINA (Vicepresidente)  Sì 

3. BANAUDO CRISTINA (Consigliere)  Sì 

4. LANTERI ANGELO (Consigliere) Sì 

5. GRAVAGNO DANILO (Consigliere) Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta con funzione di segretario il Direttore f.f. del Parco  dott. Bianchi 

Francesco  il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
 
In prosecuzione di seduta, constatata la legalità dei presenti il Presidente Sig. MAGLIO 

GIULIANO  pone in trattazione il punto all’ordine del giorno  in oggetto  indicato. 
 



IL CONSIGLIO DEL PARCO 
 

     PREMESSO che con L.R. n. 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia; 

VISTA la L.R. n. 12/1995, e in particolare l’art. 7 che prevede che nel quadro degli indirizzi 
della normativa regionale gli Enti di gestione delle aree protette operino per la diffusione della 
conoscenza delle risorse ambientali promuovendone ed organizzandone la fruizione a fini didattici e 
scientifici e perseguano la loro valorizzazione ai fini ricreativi, turistici e produttivi; 

RICHIAMATA la Deliberazione Consigliare n. 11 in data 15.02.2017 con la quale: 
• È stato accettato l’invito di FEDERPARCHI con l’appoggio di Regione Liguria 

Settore ambiente e Agricoltura ad organizzare lo svolgimento del “Concorso Mieli dei 
Parchi di Liguria”; 

•  È stato incaricato il direttore f.f.  dott. Bianchi Francesco ad attuare tutte le 
disposizioni in merito per la realizzazione dell’edizione 2017 del “Concorso Mieli dei 
Parchi della Liguria”;   

•  È stato dato mandato allo stesso Direttore f.f. di creare, nel bilancio di previsione una 
partita economica di almeno € 10.000,00 (tenendo conto che la Regione Liguria, a suo 
tempo, nel limite di destinerà € 5.000,00 per la manifestazione di cui trattasi) 
prelevandola dal fondo relativo alla gestione in conto capitale del bilancio 2017. 

• È stato dato atto che la costituzione del nuovo fondo è necessario per dare attuazione 
immediata all’impegno preso. 

DATO ATTO che era stato individuato il Comune di Montegrosso Pian Latte quale sede in 
cui svolgere tale evento; 

CONSIDERATO il periodo in cui la manifestazione verrà effettuata, mese di novembre,  e a 
causa delle probabili condizioni atmosferiche avverse il Comune di Montegrosso P.L. non da  
garanzia sulla possibilità di avere una struttura coperta per accogliere tutti i partecipanti;  

RITENUTO pertanto di svolgere la manifestazione del “Concorso Mieli dei Parchi di 
Liguria” presso il Comune di Pieve di Teco che ha strutture idonee ad ospitare tale evento e 
possibilità ricettive per i fruitori; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 
14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011 ed in particolare l’art. 30;      

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTA la L.R.12/1995 e successive modifiche ed integrazione; 
VISTA la L.R.34/2007 di istituzione dell’Ente Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri 
ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs n° 267 in data 18.08.2000, 
 
con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, regolarmente 
accertati dal Presidente che ne proclama anche l’esito ad ogni effetto, 
 
 
Per quanto in premessa ricordato e che nel presente dispositivo si intende integralmente richiamato 
 

DELIBERA 
 

1. Di individuare quale nuova sede per lo svolgimento della manifestazione“Concorso Mieli 
dei Parchi di Liguria”  proposta da FEDERPARCHI con l’appoggio di Regione Liguria 
Settore ambiente e Agricoltura il Comune di Pieve di Teco che ha strutture idonee ad 
ospitare tale evento; 



2. Di incaricare il direttore f.f.  dott. Bianchi Francesco ad attuare tutte le disposizioni in 
merito per la realizzazione dell’edizione 2017 del “Concorso Mieli dei Parchi della 
Liguria”;   

 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 12/95 
come modificato dall’art. 2 della L.R.  n. 16/2009.   

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
                   Geom. Maglio Giuliano 
___________________________________ 

Il Direttore f.f. 
                  Dott. Bianchi Francesco 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DEL DIRETTORE AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 4 DELLA L.R. 12/95 

 
•  VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE   _________________________________ 
 
• VISTO SI ESPRIME PARERE CONTRARIO PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE   
•     ___________________________________________________________________ 

 
  Rezzo, lì 11.05.2017 

 
                                                                    Il Direttore f.f. 

                                                                     Dott. Bianchi Francesco 
                                                                           __________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 06.06.2017 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
   

 
 
Rezzo, lì 06.06.2017 
 

Il Direttore f.f. 
 Dott. Bianchi Francesco 

 
__________________________________ 

 
 
 
  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 15 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Rezzo, lì   11.05.2017 

Il Direttore f.f. 
Dott. Bianchi Francesco 

 
 

____________________________________ 
 

 
 


